МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«30» октября  2015 года                            с. Разъезжее                         № 03-12 р.

	Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Сельский Дом Культуры» администрации Разъезженского сельсовета.

В соответствии с законом Российской Федерации от 07.02.1992  № 2300-1 (в редакции от 25.10.2007 № 234-ФЗ)  "О защите прав потребителей", с законом Российской Федерации от 09.10.1992  № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", общероссийским классификатором услуг населению ОК 002-93 (утвержденным постановлением Госстандарта Российской Федерации от 28.06.93  № 163, с изменениями от 18.12.2006 г.  № 311-ст.), Уставом муниципального бюджетного учреждения «Сельский Дом Культуры» администрации Разъезженского сельсовета,  статьями 7, 25 Устава Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Сельский Дом Культуры» администрации Разъезженского сельсовета, согласно приложению 1.
2. Утвердить расценки платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Сельский Дом Культуры» администрации Разъезженского сельсовета, согласно приложению 2.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Сельский Дом Культуры» администрации Разъезженского сельсовета Полотникову Е.Я.
Глава Разъезженского сельсовета                                        Г.Г. Челтыгмашев

Председатель Разъезженского

Совета депутатов                                                              А.А. Карташев

                                                                                       Приложение №1
к решению Разъезженского

 сельского Совета депутатов
от 30.10.2015 № 12р.

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых МБУ «СДК»
администрации Разъезженского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование услуг

	1
	Организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, кино-видео-показ, написание сценариев, организация стационарных и вне стационарных   художественных выставок, других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий, отдельных граждан.

	2
	Предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств.

	3
	Обучение в платных кружках, студиях и на курсах.

	4
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий.

	5
	Предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, звукоусилительной, осветительной аппаратуры, реквизита и другого профильного оборудования.

	6
	Предоставление игровых комнат для детей (с воспитателем на время проведения мероприятий для взрослых).

	7
	Организация в установленном порядке спортивно-оздоровительных клубов, секций, групп туризма и здоровья, компьютерных клубов, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных  досуговых объектов.

	8
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж;

	9
	Предоставление помещений в аренду.

	10
	Предоставление услуг по организации питания и отдыха посетителей.

Приложение № 2

к решению Разъезженского

 сельского Совета депутатов

от 30.10.2015 № 12р.

.

РАСЦЕНКИ

платных услуг, оказываемых МБУ «СДК»

администрации Разъезженского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена

(Рублей)
	Ед. измерения

	1
	Дискотека:
- взрослый билет;
- детский билет.

	10,00

5,00
	За один билет

	2
	Прокат сценических костюмов.

	100
	Один час

	3
	Прокат инвентаря, звукоусилительной, осветительной аппаратуры, реквизита.

	200
	Один час

	4
	Организация в установленном порядке спортивно-оздоровительных клубов, секций, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных  досуговых объектов.

	20,00
	За один билет

	5
	кино-видео-показ:
- взрослый билет;
- детский билет.

	10,00

5,00
	За один билет